

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 01.2307.005/2021. TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021. PARTES:** Município de Esperantinópolis através da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Abastecimento e Pesca e a empresa **REALIZA CONSTRUÇÕES E SERVIÇO. OBJETO:** contratação de empresa especializada em serviços de obras e engenharia para reforma do Mercado Municipal de Esperantinópolis na sede do Município, de interesse da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Abastecimento e Pesca, com recursos provenientes do Convênio Nº 286197/2017 - SECID. **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. **VALOR:** 732.595,64 (setecentos e trinta e dois mil quinhentos e noventa e cinco reais e sessenta e quatro centavos). **VIGÊNCIA:** O prazo de vigência do Contrato será de **255 (duzentos e cinquenta e cinco) dias corridos**, a partir da data da assinatura, podendo tal prazo ser prorrogado nas hipóteses elencadas no parágrafo primeiro do artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 0204 ? Sec. de Agricultura Meio Ambiente, Abast. e Pesca -20 605 0042 1.013 ? Const. Reforma e Ampliação dos Mercados Municipais -4.4.90.51.00 ? Obras e Instalações **SIGNATÁRIOS:** Evaldo Sabino do Carmo, Secretário Responsável legal da contratante e Maria Vandeilde Silva Lima Sócia administradora Responsável legal da contratada. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de julho de 2021.

Esperantinópolis ? MA, 23 de julho de 2021.

\_\_\_\_\_  
Evaldo Sabino do Carmo

Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Abastecimento e Pesca

Portaria: 011/2021

Responsável legal da CONTRATADA

#### EXTRATO DE CONTRATO

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 01.2307.004/2021. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021. PARTES:** Município de Esperantinópolis através da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento e a empresa **REALIZA CONSTRUÇÕES E SERVIÇO. OBJETO:** contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares em áreas rurais do município de Esperantinópolis/MA, com recursos provenientes do Convênio Plataforma + Brasil Nº 907906/2020. **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. **VALOR:** R\$ 947.749,74 (novecentos e quarenta e sete mil setecentos e quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos). **VIGÊNCIA:** O prazo de vigência do Contrato será de **255 (duzentos e cinquenta e cinco) dias corridos**, a partir da data da assinatura, podendo tal prazo ser prorrogado nas hipóteses elencadas no parágrafo primeiro do artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 0208 ? Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento-17 511 0123 1.096 ? Implantação de Melhorias Sanitárias e Domiciliares na Z. Rural-4.4.90.51.00 ? Obras e Instalações. **SIGNATÁRIOS:** Joelson Ribeiro Bezerra, Secretário Responsável legal da contratante e Maria Vandeilde Silva Lima Sócia administradora Responsável legal da contratada. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de julho de 2021.

Esperantinópolis ? MA, 23 de julho de 2021.

\_\_\_\_\_  
Joelson Ribeiro Bezerra

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria: 008/2021

Responsável legal da CONTRATANTE

**AVISO DE CLASSIFICAÇÃO**

**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.035/2021**

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.035/2021, que teve como objeto a seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual aquisição de material de limpeza em geral, visando atender as necessidades da Administração Pública, considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo PREGÃO ELETRÔNICO foi do tipo menor preço por item, obteve assim a seguinte classificação:

**EMPRESA 01:** HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: Nº 36.306.615/0001-98, situada na Rua do Fio do Coheb, nº 678, Bairro: Volta Redonda, Caxias-MA, CEP: 65.606-470, foi vencedora nos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA CAIXA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.		450	21,49	9.670,50
3	ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE PCT COM 500G.		1500	11,00	16.500,00
7	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS CAIXA SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-CLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.		235	28,00	6.580,00
8	DETERGENTE LIQUIDO DETERGENTE, CAIXA COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES		380	28,50	10.830,00
10	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.	UNID	136	4,00	544,00
11	ESPONJA DUPLA FACE. COM LADOS MACIO E CAIXA ABRASIVO. CAIXA COM 100 UNIDADES.		75	54,00	4.050,00
13	FÓSFORO. EMBALAGEM COM 10 CAIXAS.	PCT	185	12,90	2.386,50
14	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. PCT EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.		355	3,60	1.278,00
15	LUSTRA MÓVEIS. EMBALAGEM COM 200 ML.	UNID	330	5,30	1.749,00
16	PÁ P/ LIXO, EM PVC. CABO LONGO.	UNID	125	5,90	737,50
20	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.		225	15,00	3.375,00
21	PEDRA SANITARIA. AROMA LAVANDA. PESO 35G.	UND	365	1,10	401,50
22	RODO PARA LIMPEZA. CABO LONGO.	UNID	165	4,80	792,00
23	SABÃO EM BARRA. PESO 200G. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	150	48,80	7.320,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



24	SABÃO EM PÓ. APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS,CAIXA ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL. PESO 500 G. CAIXA COM 24 PACOTES DE 500 G.	235	50,00	
25	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30L, CORPCT PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	150	6,40	960,00
27	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, CORPCT PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	180	11,40	2.052,00
28	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200L,PCT APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	180	17,94	3.229,20
29	SODA CÁUSTICA. HIDRÓXIDO DE SÓDIO,CAIXA ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL. PESO LÍQUIDO 1KG. CAIXA COM 12 UNIDADES.	120	10,80	1.296,00
31	VASSOURA DE PIAÇAVA. CERDAS EM PIAÇAVAUND NATURAL COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	50	5,40	270,00
32	VASSOURA DE PELO. CERDAS SINTÉTICAS, COMUND CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	80	6,10	488,00
33	BALDE PLASTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS.UND COM TAMPÁ.	125	36,50	4.562,50
34	AVENTAL DE PVC IMPERMEAVEL COM MANTAUND INTERNA DE POLIPROPILENO REFORÇADO	135	3,40	459,00
35	LUVA PARA LIMPEZA EM LATEX NATURALUND ANTIDERRAPANTE COM FORRO FLOCADO PUNHO DE VIROLA	120	2,90	348,00
36	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA PACOTEPCOM 100 UNIDADE	80	15,30	1.224,00

Valor total de R\$

92.852,70

**EMPRESA 02:** F. C. JOVITA COMERCIO, CNPJ: Nº 00.978.539/0001-10, situada na Rua do Getulio Vargas, nº 403, Centro, Esperatinopolis-MA, CEP: 65.750-000, foi vencedora nos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
2	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES,CAIXA TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46º INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.		500	108,40	54.200,00
4	BALDE DE PLÁSTICO. CAPACIDADE 20 LITROS.	UNID	420	14,73	6.186,60
5	BACIA GRANDE. CAPACIDADE 35 LITROS.	UNID	165	28,95	4.776,75
6	DESODORIZADOR. ESSÊNCIA FLORAL,CAIXA		200	63,90	12.780,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Fis. nº 817  
Visto e

	APRESENTAÇÃO AEROSSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL. EMBALAGEM 360ML. CAIXA 12 UNIDADES.				
9	ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA GERAL, UNID MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, COMPRIMENTO 7,50	180	2,25		405,00
19	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO FOLHA 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES.	355	35,80		12.709,00
26	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50L, COR PCT PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63, ALTURA 80. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	150	12,70		1.905,00
30	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, UNID TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL,	300	0,90		270,00
Valor total de R\$					93.232,35

**EMPRESA 03:** DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ: Nº 40.223.106/0001-79, situada na Rua Nicolau Copernico, nº 55, Cep. 99740-000, Barão de Cotepige, Rio Grande do Sul-RS, foi vencedora nos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
12	FLANELA EM TECIDO. TAMANHO 26X46CM.	UNID	425	2,55	1.083,75
17	PANO DE CHÃO. EM ALGODÃO. TAMANHO 50X70CM.	OUND	255	3,49	889,95
18	PANO DE PRATO. EM ALGODÃO ALVEJADO. TAMANHO 67X42CM.	UND	320	2,29	732,80
Valor total de R\$					2.706,50

Assim sendo, proclamamos as empresas: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI,, E F. C. JOVITA COMERCIO, CNPJ: Nº 00.978.539/0001-10, e DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ: Nº 40.223.106/0001-79, vencedoras do presente certame.

Esperantinópolis (MA), 14 de julho de 2021.

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Pregoeira Oficial

Portaria: 004/2021

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Registro de Preços Eletrônico - PE.035/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**Resultado da Adjudicação**

Item: 0001

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 450

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 51,36

Valor Final: 21,49

Valor Total: 9.670,50

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98) Modelo: ÁGUA SANITÁRIA

Item: 0002

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 500

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 126,16

Valor Final: 108,40

Valor Total: 54.200,00

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Nome da Empresa: F C JOVITA COMERCIO (00.978.539/0001-10)

Modelo: ALCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES

Item: 0003

Descrição: ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE COM 500G.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Processo nº 0315042021  
Fls. nº 819  
Visto le

Quantidade: 1.500

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 16,00

Valor Final: 11,00

Valor Total: 16.500,00

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98)

Modelo: ALGODÃO

Item: 0004

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO. CAPACIDADE 20 LITROS

Quantidade: 420

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 20,27

Valor Final: 14,73

Valor Total: 6.186,60

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Nome da Empresa: F C JOVITA COMERCIO (00.978.539/0001-10)

Modelo: BALDE DE PLÁSTICO.

Item: 0005

Descrição: BACIA GRANDE. CAPACIDADE 35 LITROS.

Quantidade: 165

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 30,60

Valor Final: 28,95

Valor Total: 4.776,75

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
Nome da Empresa: F C JOVITA COMERCIO (00.978.539/0001-10)  
Modelo: BACIA GRANDE  
Item: 0006

Descrição: DESODORIZADOR. ESSÊNCIA FLORAL, APRESENTAÇÃO AEROSSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL. EMBALAGEM 360ML. CAIXA 12 UNIDADES

Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 69,71  
Valor Final: 63,90  
Valor Total: 12.780,00

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57  
Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
Nome da Empresa: F C JOVITA COMERCIO (00.978.539/0001-10)  
Modelo: DESODORIZADOR  
Item: 0007

Descrição: DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-CLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 235  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 169,00  
Valor Final: 28,00  
Valor Total: 6.580,00

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57  
Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98) Modelo: DESINFETANTE  
Item: 0008

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Descrição: DETERGENTE LIQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 380

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 52,82

Valor Final: 28,50

Valor Total: 10.830,00

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98) Modelo: DETERGENTE

Item: 0009

Descrição: ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, COMPRIMENTO 7,50

Quantidade: 180

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 3,37

Valor Final: 2,25

Valor Total: 405,00

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Nome da Empresa: F C JOVITA COMERCIO (00.978.539/0001-10)

Modelo: ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA GERAL

Item: 0010

Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.

Quantidade: 136

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 15,23

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





Valor Final: 4,00

Valor Total: 544,00

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98)

Modelo: ESCOVA

Item: 0011

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE. COM LADOS MACIO E ABRASIVO. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 75

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 69,45

Valor Final: 54,00

Valor Total: 4.050,00

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98)

Modelo: ESPONJA

Item: 0012

Descrição: FLANELA EM TECIDO. TAMANHO 26X46CM.

Quantidade: 425

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 2,90

Valor Final: 2,55

Valor Total: 1.083,75

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Nome da Empresa: DARLU Indústria Têxtil Ltda (40.223.106/0001-79)

Modelo: FLM-OURO.30X50 (PA 00080)

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Processo nº 031.0420/21  
Fls. nº 823  
Visto [assinatura]

Item: 0013  
Descrição: FÓSFORO. EMBALAGEM COM 10 CAIXAS.  
Quantidade: 185  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 13,38  
Valor Final: 12,90  
Valor Total: 2.386,50  
Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57  
Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98)

Modelo: FÓSFORO.  
Item: 0014  
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS  
Quantidade: 355  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 3,85  
Valor Final: 3,60  
Valor Total: 1.278,00  
Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57  
Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98) Modelo:  
GUARDANAPO

Item: 0015  
Descrição: LUSTRA MÓVEIS. EMBALAGEM COM 200 ML.  
Quantidade: 330  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,55  
Valor Final: 5,30

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Valor Total: 1.749,00

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98)

Modelo: LUSTRA

Item: 0016

Descrição: PÁ P/ LIXO, EM PVC. CABO LONGO.

Quantidade: 125

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 11,60

Valor Final: 5,90

Valor Total: 737,50

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98)

Modelo: PÁ

Item: 0017

Descrição: PANO DE CHÃO. EM ALGODÃO. TAMANHO 50X70CM.

Quantidade: 255

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 8,68

Valor Final: 3,49

Valor Total: 889,95

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Nome da Empresa: DARLU Indústria Têxtil Ltda (40.223.106/0001-79)

Modelo: CHÃO-ALV-PLUS.60X68 (PA 00097)

Item: 0018

Processo nº 081504 2021  
Fls. nº 224  
Visto ce

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Processo nº 03180420x  
Fls. nº 825  
Visto

Descrição: PANO DE PRATO. EM ALGODÃO ALVEJADO. TAMANHO 67X42CM

Quantidade: 320

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 4,40

Valor Final: 2,29

Valor Total: 732,80

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Nome da Empresa: DARLU Indústria Têxtil Ltda (40.223.106/0001-79)

Modelo: PRATO-ALV-PLUS.45X6 (PA 00094)

Item: 0019

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES.

Quantidade: 355

Unidade de Fornecimento: Fardo

Valor Referência: 63,00

Valor Final: 35,80

Valor Total: 12.709,00

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Nome da Empresa: F C JOVITA COMERCIO (00.978.539/0001-10)

Modelo: PAPEL HIGIÊNICO

Item: 0020

Descrição: PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.

Quantidade: 225

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 15,65

Valor Final: 15,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Valor Total: 3.375,00

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98)

Modelo: PALHA

Item: 0021

Descrição: PEDRA SANITARIA. AROMA LAVANDA. PESO 35G.

Quantidade: 365

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 2,10

Valor Final: 1,10

Valor Total: 401,50

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98)

Modelo: PEDRA

Item: 0022

Descrição: RODO PARA LIMPEZA. CABO LONGO

Quantidade: 165

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 11,75

Valor Final: 4,80

Valor Total: 792,00

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98)

Modelo: RODO

Item: 0023

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Descrição: SABÃO EM BARRA. PESO 200G. CAIXA COM 50 UNIDADES  
 Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 94,50  
 Valor Final: 48,80  
 Valor Total: 7.320,00  
 Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57  
 Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
 Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98)  
 Modelo: SABÃO  
 Item: 0024

Processo nº 0315042021  
 Fls. nº 827  
 Visto \_\_\_\_\_

Descrição: SABÃO EM PÓ. APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL. PESO 500 G. CAIXA COM 24 PACOTES DE 500 G

Quantidade: 235  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 104,77  
 Valor Final: 50,00  
 Valor Total: 11.750,00  
 Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57  
 Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
 Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98)  
 Modelo: SABÃO  
 Item: 0025

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62.

EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 150  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 22,58

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Processo nº 0315042021  
Fls. nº 828  
Visto

Valor Final: 6,40  
Valor Total: 960,00  
Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57  
Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98)  
Modelo: SACO  
Item: 0026

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63, ALTURA 80.

EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 150

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 24,55

Valor Final: 12,70

Valor Total: 1.905,00

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Nome da Empresa: F C JOVITA COMERCIO (00.978.539/0001-10)

Modelo: SACO PLÁSTICO LIXO

Item: 0027

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80, ALTURA 100.

EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 180

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 30,55

Valor Final: 11,40

Valor Total: 2.052,00

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Processo nº 03.15042021Fls. nº 229Visto e

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98)  
Modelo: SACO  
Item: 0028  
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 180

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 35,98

Valor Final: 17,94

Valor Total: 3.229,20

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98)

Modelo: SACO

Item: 0029

Descrição: SODA CÁUSTICA. HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL. PESO LÍQUIDO 1KG. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 120

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 14,55

Valor Final: 10,80

Valor Total: 1.296,00

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98)

Modelo: SODA

Item: 0030

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





Descrição: SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO NORMAL,  
 Quantidade: 300  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1,60  
 Valor Final: 0,90  
 Valor Total: 270,00  
 Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57  
 Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
 Nome da Empresa: F C JOVITA COMERCIO (00.978.539/0001-10)  
 Modelo: SABONETE  
 Itc .. 0031

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA. CERDAS EM PIAÇAVA NATURAL COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM  
 Quantidade: 50  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 8,90  
 Valor Final: 5,40  
 Valor Total: 270,00  
 Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57  
 Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
 Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98)  
 Modelo: VASSOURA  
 Item: 0032

Descrição: VASSOURA DE PELO. CERDAS SINTÉTICAS, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.  
 Quantidade: 80  
 Unidade de Fornecimento: Unidade

Processo nº 030.042021  
 APLICAÇÃO PLE  
 Fis. nº 830  
 Visto e

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Processo nº 0315042021  
 Fls. nº 831  
 Visto       

Valor Referência 16,69  
 Valor Final: 6,10  
 Valor Total: 488,00  
 Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57  
 Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
 Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98)  
 Modelo: VASSOURA  
 Item: 0033  
 Descrição: BALDE PLASTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA.  
 Quantidade: 125  
 Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 59,93  
 Valor Final: 36,50  
 Valor Total: 4.562,50  
 Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57  
 Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
 Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98)  
 Modelo: BALDE  
 Item: 0034

Descrição: AVENTAL DE PVC IMPERMEAVEL COM MANTA INTERNA DE POLIPROPILENO  
 R. ORÇADO  
 Quantidade: 135  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência 13,17  
 Valor Final: 3,40  
 Valor Total: 459,00  
 Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57  
 Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira



Processo nº 031/2021  
Fls. nº 232  
Visto

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98)  
Modelo: AVENTAL  
Item: 0035  
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA EM LATEX NATURAL ANTIDERRAPANTE COM FORRO FLOCADO  
PUNHO DE VIROLA  
Quantidade: 120  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,56  
Valor Final: 2,90  
Valor Total: 348,00

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98)

Modelo: LUVA

Item: 0036

Descrição: TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA PACOTE COM 100 UNIDADE

Quantidade: 80

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 25,77

Valor Final: 15,30

Valor Total: 1.224,00

Adjudicado em: 16/07/2021 - 09:37:57

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98)

Modelo: TOUCA

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Prefeitura Municipal de Esperantinópolis Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Processo nº 0316042021  
 Fls. nº 833  
 Visto

**Registro de Preços Eletrônico - PE.035/2021**

**Resultado da Homologação**

Item: 0001

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 450

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 51,36

Valor Final: 21,49

Valor Total: 9.670,50

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Modelo: ÁGUA SANITÁRIA

Item: 0002

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46° INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 500

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 126,16

Valor Final: 108,40

Valor Total: 54.200,00

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: F C JOVITA COMERCIO

Modelo: ALCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES

Item: 0003

Descrição: ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE COM 500G.



Quantidade: 1.500

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 16,00

Valor Final: 11,00

Valor Total: 16.500,00

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Modelo: ALGODÃO

Item: 0004

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO. CAPACIDADE 20 LITROS

Quantidade: 420

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 20,27

Valor Final: 14,73

Valor Total: 6.186,60

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: F C JOVITA COMERCIO

Modelo: BALDE DE PLÁSTICO.

Item: 0005

Descrição: BACIA GRANDE. CAPACIDADE 35 LITROS.

Quantidade: 165

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 30,60

Valor Final: 28,95

Valor Total: 4.776,75

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: F C JOVITA COMERCIO

Modelo: BACIA GRANDE

Processo nº 0315042021  
Fis. nº 834  
Visto e

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Item: 0006 Processo nº 021804001  
Fls. nº 835  
 Descrição: DESODORIZADOR. ESSÊNCIA FLORAL, APRESENTAÇÃO AEROSSOL, APLICADOR AROMATIZADOR AMBIENTAL. EMBALAGEM 360ML. CAIXA 12 UNIDADES

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 69,71

Valor Final: 63,90

Valor Total: 12.780,00

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: F C JOVITA COMERCIO

Modelo: DESODORIZADOR

Item: 0007

Descrição: DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: P-TETRA-AMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-CLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 235

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 169,00

Valor Final: 28,00

Valor Total: 6.580,00

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Modelo: DESINFETANTE

Item: 0008

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 380

Unidade de Fornecimento: Caixa



Valor Referência 52,82  
 Valor Final: 28,50  
 Valor Total: 10.830,00

Processo nº 031042021  
 Fls. nº 836  
 Visto ce

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Modelo: DETERGENTE

Item: 0009

Descrição: ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, COMPRIMENTO 7,50

Quantidade: 180

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 3,37

Valor Final: 2,25

Valor Total: 405,00

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: F C JOVITA COMERCIO

Modelo: ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA GERAL

Item: 0010

Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.

Quantidade: 136

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 15,23

Valor Final: 4,00

Valor Total: 544,00

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Modelo: ESCOVA

Item: 0011

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Descrição:	ESPONJA DUPLA FACE. COM LADOS MACIO E ABRASIVO. CAIXA COM 100 UNIDADES	PROCESSO Nº 0315042021
Quantidade:	75	Fis. nº 837
Unidade de Fornecimento:	Caixa	Visto <u>      </u>
Valor Referência	69,45	
Valor Final:	54,00	
Valor Total:	4.050,00	
Situação:	Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA	
Nome da Empresa:	HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	
Modelo:	ESPONJA	
Item:	0012	
Descrição:	FLANELA EM TECIDO. TAMANHO 26X46CM.	
Quantidade:	425	
Unidade de Fornecimento:	Unidade	
Valor Referência	2,90	
Valor Final:	2,55	
Valor Total:	1.083,75	
Situação:	Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA	
Nome da Empresa:	DARLU Indústria Têxtil Ltda	
Modelo:	FLM-OURO.30X50 (PA 00080)	
Item:	0013	
Descrição:	FÓSFORO. EMBALAGEM COM 10 CAIXAS.	
Quantidade:	185	
Unidade de Fornecimento:	Pacote	
Valor Referência	13,38	
Valor Final:	12,90	
Valor Total:	2.386,50	
Situação:	Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA	
Nome da Empresa:	HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





Modelo: FÓSFORO.  
Item: 0014  
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS  
Quantidade: 355  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 3,85  
Valor Final: 3,60  
Valor Total: 1.278,00  
Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Modelo: GUARDANAPO  
Item: 0015  
Descrição: LUSTRA MÓVEIS. EMBALAGEM COM 200 ML.  
Quantidade: 330  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 5,55  
Valor Final: 5,30  
Valor Total: 1.749,00  
Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA  
Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Modelo: LUSTRA  
Item: 0016  
Descrição: PÁ P/ LIXO, EM PVC. CABO LONGO.  
Quantidade: 125  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 11,60  
Valor Final: 5,90  
Valor Total: 737,50

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Processo nº 0315040021  
DE LIMA 839  
Visto

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Modelo: PÁ

Item: 0017

Descrição: PANO DE CHÃO. EM ALGODÃO. TAMANHO 50X70CM.

Quantidade: 255

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 8,68

Valor Final: 3,49

Valor Total: 889,95

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: DARLU Indústria Têxtil Ltda

Modelo: CHÃO-ALV-PLUS.60X68 (PA 00097)

Item: 0018

Descrição: PANO DE PRATO. EM ALGODÃO ALVEJADO. TAMANHO 67X42CM

Quantidade: 320

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 4,40

Valor Final: 2,29

Valor Total: 732,80

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: DARLU Indústria Têxtil Ltda

Modelo: PRATO-ALV-PLUS.45X6 (PA 00094)

Item: 0019

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES.

Quantidade: 355

Unidade de Fornecimento: Fardo

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Valor Referência 63,00  
 Valor Final: 35,80  
 Valor Total: 12.709,00

Processo nº 0315040021  
 Fls. nº 840  
 Visto \_\_\_\_\_

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: F C JOVITA COMERCIO

Modelo: PAPEL HIGIÊNICO

Item: 0020

Descrição: PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.

Quantidade: 225

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 15,65

Valor Final: 15,00

Valor Total: 3.375,00

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Modelo: PALHA

Item: 0021

Descrição: PEDRA SANITARIA. AROMA LAVANDA. PESO 35G.

Quantidade: 365

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 2,10

Valor Final: 1,10

Valor Total: 401,50

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Modelo: PEDRA

Item: 0022

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Descrição: RODO PARA LIMPEZA. CABO LONGO

Quantidade: 165

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 11,75

Valor Final: 4,80

Valor Total: 792,00

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Modelo: RODO

Item: 0023

Descrição: SABÃO EM BARRA. PESO 200G. CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 150

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 94,50

Valor Final: 48,80

Valor Total: 7.320,00

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Modelo: SABÃO

Item: 0024

Descrição: SABÃO EM PÓ. APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL. PESO 500 G. CAIXA COM 24 PACOTES DE 500 G

Quantidade: 235

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 104,77

Valor Final: 50,00

Valor Total: 11.750,00

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Processo nº 0315042001

Fls. nº 841

Visto \_\_\_\_\_

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Processo nº 03.1504.2021

Modelo: SABÃO

Fis. nº 842

Item: 0025

Visto u

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62.

EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 150

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 22,58

Valor Final: 6,40

Valor Total: 960,00

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Modelo: SACO

Item: 0026

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63, ALTURA 80.

EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 150

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 24,55

Valor Final: 12,70

Valor Total: 1.905,00

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: F C JOVITA COMERCIO

Modelo: SACO PLÁSTICO LIXO

Item: 0027

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80, ALTURA 100.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 180  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência 30,55  
 Valor Final: 11,40  
 Valor Total: 2.052,00

Processo nº 031504003  
 Fls. nº 842  
 Visto ve

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Modelo: SACO

Item: 0028

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115, LARGURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 180  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência 35,98  
 Valor Final: 17,94  
 Valor Total: 3.229,20

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Modelo: SACO

Item: 0029

Descrição: SODA CÁUSTICA. HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL. PESO LÍQUIDO 1KG. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 120  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência 14,55  
 Valor Final: 10,80  
 Valor Total: 1.296,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA 246  
Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI Visto           
Modelo: SODA  
Item: 0030  
Descrição: SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL,

Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 1,60

Valor Final: 0,90

Valor Total: 270,00

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: F C JOVITA COMERCIO

Modelo: SABONETE

Item: 0031

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA. CERDAS EM PIAÇAVA NATURAL COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 8,90

Valor Final: 5,40

Valor Total: 270,00

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Modelo: VASSOURA

Item: 0032

Descrição: VASSOURA DE PELO. CERDAS SINTÉTICAS, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Fis. nº 031500001  
 845  
 Visto e

Quantidade: 80  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 16,69  
 Valor Final: 6,10  
 Valor Total: 488,00

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Modelo: VASSOURA

Item: 0033

Descrição: BALDE PLASTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA.

Quantidade: 125

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 59,93

Valor Final: 36,50

Valor Total: 4.562,50

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Modelo: BALDE

Item: 0034

Descrição: AVENTAL DE PVC IMPERMEAVEL COM MANTA INTERNA DE POLIPROPILENO FORÇADO

Quantidade: 135

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 13,17

Valor Final: 3,40

Valor Total: 459,00

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8702336b89413c7ab146238f19a72ee24f363501

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





Modelo: AVENTAL  
 Item: 0035  
 Descrição: LUVA PARA LIMPEZA EM LATEX NATURAL ANTIDERRAPANTE COM FORRO FLOCADO  
 PUNHO DE VIROLA

Processo nº 03.50400/21  
 Fls. nº 846  
 Visto \_\_\_\_\_

Quantidade: 120  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 4,56  
 Valor Final: 2,90  
 Valor Total: 348,00

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Modelo: LUVA  
 Item: 0036  
 Descrição: TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA PACOTE COM 100 UNIDADE

Quantidade: 80  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 25,77  
 Valor Final: 15,30  
 Valor Total: 1.224,00

Situação: Homologado em 23/07/2021 08:31:07 Por: SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Modelo: TOUCA

SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA

Autoridade Competente

